
PRITARTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS- 

 

KAUNO R. ČEKIŠKĖS PRANO DOVYDAIČIO GIMNAZIJOS 

 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I DALIS 

VADOVO ŽODIS  

 

2019 m. patvirtintas ir pradėtas įgyvendinti gimnazijos 2019-2022 strateginis planas. Vykdant 2019 m. veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius, 

buvo skatinamas gimnazijos bendruomenės sutelktumas, bendradarbiavimas siekiant bendrų tikslų, skatinant lyderystės gebėjimus, aktyvumą ir 

atsakomybės prisiėmimą už iniciatyvas, sprendimus ir jų įgyvendinimą. Gimnazijos veiklos organizavimas grindžiamos komandiniu darbu.  

 Įvykus renovacijai ir atnaujinus ugdymo(si) aplinkas, baigtos aprūpinti baldais ir įranga likusios klasės (dailės – muzikos kabinetas) ir didelis 

dėmesys skirtas ugdymo(si) kokybei gerinti bei saugios bendruomenės poreikius atitinkančios ugdymo(si) aplinkos kūrimui, socialinių emocinių 

mokinių kompetencijų ugdymui. Tam I ir II aukštų fojė mokiniams įrengtos užimtumo ir poilsio erdvės (žaidimų kampelis, mini bibliotekėlė) 

numatytas gimnazijos koridorių, erdvių pritaikymo edukacijai planas, įrengtos darbo vietos. Toliau vyksta gimnazijos priestato statyba, kuri užtikrins 

kokybišką neformaliojo  vaikų švietimo programų įgyvendinimą, renginių organizavimą. 

2019 metais parengtas ES lėšomis finansuojamas gimnazijos stadiono ir kartodromo renovacijos projektas, buvo teikiama paraiška atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimui. 

 

II DALIS 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2019 metų prioritetai, tikslai, uždaviniai. 

Prioritetas: 

„Veiksmingo ugdymo(si) užtikrinimas“. 

Tikslas: siekti aukštesnių įvairių gebėjimų mokinių ugdymo(si) pasiekimų. 

Uždaviniai: 

1. Panaudoti grįžtamojo ryšio informaciją pamokoje patirtinio mokymo(si) strategijų tobulinimui. 

2. Tobulinti mokinių individualios pažangos matavimo ir fiksavimo sistemą. 

3. Analizuoti įvairius mokinių pasiekimų duomenis ir juos panaudoti ugdymo(si) proceso tobulinimui. 



2 

 

4. Gerinti mokinių pamokų lankomumą. 

5. Siekti nuolatinio mokytojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimo. 

Siekiant aukštesnių įvairių gebėjimų mokinių pasiekimų organizuotas atvirų pamokų ciklas „Grįžtamojo ryšio panaudojimas tolesniam ugdymo(si) 

proceso planavimui“. Stebėtų pamokų analizės duomenimis, 70 proc. mokytojų tikslingai naudoja grįžtamojo ryšio informaciją pamokos ugdomojo 

proceso tobulinimui, motyvuoja mokinius aktyviai veiklai. Metodinėse grupėse dalintasi gerąja patirtimi apie grįžtamąjį ryšį pamokoje, orientuotą į 

aktyvų mokinių mokymą(si). Vyko metodinis - praktinis užsiėmimas „Grįžtamojo ryšio įgalinimas skaitmeninėmis priemonėmis“. 40 proc. mokytojų 

tobulino kvalifikaciją apie grįžtamąjį ryšį pamokoje, vykdė žinių ir patirties pasidalijimo sklaidą.  

80 proc. mokinių kiekvieną pirmą mėnesio penktadienį klasės valandėlių metu pildė VIP lapus: kiekvienas individualiai įsivert ino savo mokymąsi: 

braižė pažymių diagramas ir pateikė trumpą mėnesio veiklos refleksiją. 

40 proc. mokytojų tobulino kvalifikaciją apie formuojamojo vertinimo strategijas pamokoje, vykdė žinių ir patirties pasidalijimo sklaidą. Metodinėje 

taryboje buvo išnagrinėtas Kauno rajono švietimo centro parengtas rekomendacinis VIP stebėjimo aplankas, gimnazijoje susitarta dėl mokyklos 

individualios pažangos fiksavimo ir stebėjimo formų ir būdų pamokoje. 80 proc. mokytojų  stebėjo mokinio individualią pažangą, pasirinktu būdu ją 

fiksavo, analizavo rezultatus, juos trišaliuose susitikimuose aptarė individualiai su mokiniais ir jų tėvais.   

Siekiant analizuoti mokinių pasiekimų duomenis ir juos panaudoti ugdymo(si) proceso tobulinimui, išanalizuoti 2019 m. NMPP 2,  4, 6, 8 klasių 

mokinių rezultatų duomenys. Jie pristatyti 90 proc. tikslinėms mokytojų ir tėvų grupėms. Aptarti klasėse su mokiniais. Nepaisant planuoto rezultato 

2019 metais aukštesniojo lygio pasiekimų vidurkis krito 0,8 proc., pagrindinio augo tik 1 proc., patenkinamo lygio mažėjo 3,9 proc. Gauti du 

valstybinių brandos egzaminų (VBE) 100-ukai: vienas – lietuvių kalbos ir literatūros, antras – IKT. 4,5 balo kilo IKT valstybinio brandos egzamino 

vidurkis (nuo 63,9 – 2018 m. iki 69,3 – 2019 m.). 0,28 proc. kilo mokinių pažangumas (nuo 99,38 – 2017-2018 m. m. iki 99,66 – 2018–2019 m. m.). 

4,5 proc. augo labai gerai (9-10 balų) besimokančių mokinių skaičius. 

Tarprajoninėje 5-6, III-IV gimn. kl. mokinių informatikos olimpiadoje laimėtos 2 pirmos ir 2 trečios vietos. 

Kauno rajono olimpiadose laimėtos 3 prizinės vietos: 1 pirma, 2 trečios. Kauno r. Pundzevičiaus vertimų konkurse laimėta antra vieta. 

Šalies edukaciniame konkurse „OLYMPIS 2019“ dalyvavo 101 mokinys. Laimėta 23 pirmo laipsnio, 24  antro  laipsnio ir 24 trečio laipsnio diplomai. 

Respublikiniame vertimų konkurse „Tavo žvilgsnis“ dalyvavo 22 mokiniai, aštuoni iš jų laureatai. Tarptautiniame matematikos konkurse 

„Kengūra“ dalyvavo 24 mokiniai, 5 iš jų pateko į Kauno r. savivaldybės dešimtuką. Respublikiniame konkurse „Žiemos puokštė“ laimėta antra vieta. 

Respublikos ir rajono sporto varžybose laimėtos 3 antros ir 4 trečios vietos. Gimnazija laimėjo 2 vietą tarp Kauno rajono sportiškiausių mažųjų 

gimnazijų. Tarptautinėse kordinio greituminio automodelizmo varžybose gimnazijos mokiniai asmeninėje įskaitoje laimėjo 5 pirmas, 6 antras, 6 

trečias vietas. 

 Pateiktos 5 paraiškos dalyvauti respublikiniuose projektuose. Laimėti 2 projektai ir įgyvendintos jų veiklos: „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“ (6 edukacinės programos užsiėmimai: 2 kultūrinės-meninės krypties, 2 technologijų-kūrybinių industrijų, 2 gamtinės-ekologinės krypties); 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ (10 ugdymo ir fizinio aktyvumo edukacinių programų užsiėmimų). Šiose projektinėse veiklose 

dalyvavo 85 proc. mokinių, 30 proc. mokytojų. Nuo šių metų pradedamos įgyvendinti projekto „Kompiuteriukų ralis“ veiklos.  

Pateiktos 2 paraiškos ir įgyvendinti 2 Kauno rajono savivaldybės finansuojami projektai: „Moksleiviai bendruomenei“, vaikų vasaros poilsio 



3 

 

programa „Keliauk, patirk, pažink“. Dalyvauta respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose-konkursuose: vietovardžių metams „Giminės medis – 

2019 m.“, „Lietuvos istorijos žinovas“, „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“, priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje 

„Šeimos fotosesija vaiko akimis“, akcijoje „Padovanok gerą nuotaiką ir šypseną“. 

Siekiant pagerinti mokinių lankomumą įgyvendinta pamokų nelankymo ir vėlavimo į pamokas prevencijos tvarka. Buvo sustiprinta pamokų 

lankomumo priežiūra (stebint, fiksuojant ir analizuojant kiekvienos klasės ir kiekvienos dienos pamokų lankomumą bei pateisinimus ) vieną mėnesį 

per ketvirtį pasirinktinai. Vykdyti individualūs pokalbiai su mokiniais ir jų tėvais. Objektyvi bei pozityvi komunikacija tarp gimnazijos ir tėvų turėjo 

įtakos daliai (30 proc.) mokinių. Pasiekta, kad vidutiniškai 1 mokiniui per mokslo metus praleistų pamokų dėl nepateisintų priežasčių sumažėjo: 1–4 

kl. nuo 2,03 iki1,87 pam. (7,88 proc.) 5–8 kl. nuo 14,94 iki 8,10 pam. (45,78 proc.), I–II g. kl. nuo 39,85 iki 27,37 (31,32 proc.), III–IV g. kl. – 

padidėjo nuo 17,81 iki 28,19 pam. (11,25 proc.). 26 proc. sumažėjo bendras nepateisintų pamokų skaičius tenkantis vienam mokiniui (nuo 17,81 

2017–2018 m. m. iki 13,18 2018–2019 m. m.). 

Siekiant nuolatinio mokytojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimo 100 proc. mokytojų dalyvavo kompetencijų tobulinimo renginiuose. Iš 

viso išklausyta 1521 val. Vienam mokytojui ir pagalbos mokiniui specialistui teko apie 49 val. t. y. apie 8 dienas. Vyko 2 gerosios patirties sklaidos 

renginiai grįžus iš komandiruočių Ispanijoje ir Austrijoje. Pravestos ir stebėtos 6 priešmokyklinio ugdymo, pradinių klasių, 9 humanitarinių mokslų, 3 

tiksliųjų ir gamtos mokslų bei 2 menų, technologijos ir fizinio ugdymo pamokos, dalintasi sėkmės istorijomis. Vyko profesiniai dialogai tarp 5-oje, II-

oje gimnazijos klasėje dėstančių mokytojų. 2018–2019 m. m. pravestos 128 integruotos pamokos, 52 pamokos netradicinėse erdvėse (Maironio, J. 

Tumo-Vaižganto, S. Neries, A. J. Juškų, IX forto, Karo muziejuose, Kauno LEZ, Kauno viešoji biblioteka ir kt.), 20 atvirų pamokų. Tai kėlė mokinių 

motyvacijos ir pamokų lankomumo rodiklių augimą. 

Prioritetas: 

„Saugios, bendruomenės poreikius atitinkančios ugdymo(si) aplinkos kūrimas“. 

Tikslas: gerinti socialinę, emocinę aplinką. 

Uždaviniai: 

1. Padėti mokiniams išsiugdyti socialinių emocinių kompetencijų gebėjimus, įpročius ir nuostatas. 

2. Įrengti mokinių poilsio erdves. 

Siekiant padėti mokiniams išsiugdyti socialinių emocinių kompetencijų gebėjimus gimnazijos mokytojams (90 proc. mokytojų) organizuotas 2 dalių 

kvalifikacinis seminaras apie socialinių emocinių kompetencijų ugdymą „Raktas į sėkmę“. Pagal poreikį įsigyta priemonių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymui. Sistemingai vyksta socialinių emocinių kompetencijų ugdymo užsiėmimai 5-8 klasėms ir programos „Raktai į 

sėkmę“ įgyvendinimas I gimnazijos klasėje. Kiekvienas mokytojas išbandė bent dvi naujas rekomendacijas ar/ir priemones mokinių socialinės 

emocinės kompetencijos ugdymui. 70 proc. mokinių teigia, kad gerėja socialinė emocinė gimnazijos aplinka. Organizuotas seminaras mokytojams ir 

tėvams „Emocinė kultūra šeimoje‘, padedantis valdyti tėvų ir mokytojų bendradarbiavimo kokybę. Pradėti vykdyti vaikų emocijų išraiškos kontrolės 

(VEIK) užsiėmimai. 

Įrengtos naujos ugdymo(si) ir poilsio aplinkos. Mokymosi aplinka atitinka šiuolaikinės, geros mokyklos reikalavimus. Atnaujintas dailės - muzikos 

kabinetas. Įrengtos poilsio erdvės mokiniams I ir II a. fojė.. 



4 

 

1. Darbuotojai: 

1.1. Administracija 

Vadovo pareigybė Etato užimtumas 

Direktorius 1 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1,5 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 1 
 

1.2.Pedagoginiai ir kiti darbuotojai 

1. Pedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso) 32 

2. Atestuotų pedagoginių darbuotojų  skaičius, iš jų: 31 

 turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinę 

kategoriją 

- 

turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto metodininko 

kvalifikacinę kategoriją 

8 

turinčių vyresniojo mokytojo/vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto 

kvalifikacinę kategoriją 

16 

turinčių mokytojo/pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę 

kategoriją  

7 

3. Pagalbos mokiniui specialistų skaičius(iš viso) Specialistų sk. Etatų sk. 

 logopedai  0,5 

psichologai 1 0,75 

socialiniai pedagogai 1 1 

specialieji pedagogai 1 0,75 

sveikatos priežiūros specialistai - - 

mokytojo padėjėjai 4 3 

4. Bibliotekininkų skaičius  1 

5. *Pedagoginių darbuotojų amžius:  

 iki 30 metų - 

nuo 31 iki 60 metų 29 

nuo 61 iki 65 metų 3 

nuo 66 metų ir daugiau (nurodyti dėstomus dalykus) - 

6. Mokykloje dirbančių pedagoginių darbuotojų amžiaus vidurkis 52 



5 

 

7. Vienam mokytojui tenkantis mokinių skaičius 8 

8. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso) 24 
*Amžius skaičiuojamas gruodžio 31 d. 

 

1.3. Pedagoginių darbuotojų  atestacija ir kvalifikacijos tobulinimas 

Per kalendorinius metus atestuota 

pedagoginių darbuotojų/įgyta kategorija 

Mokinio krepšelis 

Vyr. mokytojai/ 

vyr. pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Metodininkai Ekspertai Skirta lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui(iš viso) 

Išnaudota lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui (iš viso)  

Išnaudota 

lėšų 

kursams, 

seminarams 

ir kt. 

Išnaudota 

lėšų 

edukacinėms 

kelionėms 

Nepanaudota 

lėšų 

kvalifikacijos 

kėlimui 

(iš viso) 

Neišnaudotų 

kvalifikacijos 

kėlimui lėšų 

panaudojimas 

1 1 - 2100 1792 1792 - 308 308 panaudota 

ugdymo 

priemonėms 

įsigyti 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 
 

KOMENTARAS  

Ugdymo programas (ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų švietimo) įgyvendina 26 pedagogai 

(24,39 et.), direktorius ir direktoriaus pavaduotojos ugdymui (2,5 et.), pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistai (4,5 et.), 

nepedagoginiai darbuotojai (22,75 et.). Iš jų: 25,0 % - metodininkai, 50,0 % - vyr. mokytojai, 22 % - mokytojai, 3% - neįgyta pedagogo kvalifikacija 

(neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų vadovas). 2019 metais atestuoti – vienas vyr. mokytojas ir vienas mokytojas metodininkas. Lyginant su 

2018 metais 8,5% sumažėjo pedagoginių darbuotojų skaičius. Amžiaus vidurkis išliko nepakitęs. 

 2019 metais administracija, mokytojai, švietimo pagalbos mokiniui specialistai tobulino kvalifikaciją ir išklausė 1521 val. (kiekvienam tenka 7 – 8 

dienos). 90% gimnazijos pedagogų kvalifikaciją kėlė daugiau kaip 3 dienas. Kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, nuotoliniuose mokymuose 

mokytojai tobulino dalyko turinio įgyvendinimo, gebėjimo kryptingai organizuoti ugdymo procesą, parinkti ugdymo metodus ir priemones, mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo, aktyviųjų metodų taikymo kompetencijas, apie grįžtamąjį ryšį pamokoje, pagilino dalyko žinias. 

Visiems pedagogams ir gimnazijos bendruomenei gimnazijoje organizuoti seminarai: LIONS QUEST XXI amžiaus socialinės ir emocinės 

kompetencijos „Raktai į sėkmę“; „Emocinė kultūra šeimoje“; „Neišvengiami skaitmeninių mąstymų pokyčiai mokykloje“. 

 

 

 



6 

 

2.Mokiniai: 

2.1.Mokinių ir klasių komplektų skaičius 
 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo grupė 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

1-4  

klasės 
5-8  

klasės 

9-10 

klasės 

11-12 

klasės 
Iš viso 

Klasių/grupių komplektų skaičius 2 - 4 4 2 2 14 

Mokinių/vaikų skaičius  34 7 66 73 41 34 255 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. Duomenys 

 

2.2.Mokinių skaičius ugdymo grupėse pagal amžiaus grupę 

Amžiaus grupė Grupių skaičius Vaikų skaičius 

Lopšelio - - 

Darželio 2 34 

Priešmokyklinio - 7 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

2.3.Nepatekusių vaikų skaičius į ugdymo grupes 

Amžiaus grupė Vaikų skaičius 

Lopšelio - 

Darželio - 

Priešmokyklinio - 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų spalio 1 d. duomenys 

 

2.4.Mokinių pažangumas 

Klasių 

koncentras 

Mokinių 

skaičius 

Pažangumas 

(%) 

Mokosi labai gerai  

(9-10 balų) 

Mokosi nepatenkinamai 

(neatestuota) 

Perkeltų su nepatenkinamais 

pažymiais mokinių skaičius 

Kartojančių kursą mokinių 

skaičius 

1-4 69 100 13 - - - 

5-8  73 98,63 1 1 - 1 

9-10 43 100 1 - - - 

11-12 36 100 - - - - 

Iš viso 221 99,66 15 1 - 1 
*Pateikiami praėjusių mokslo metų pabaigos pažangumo duomenys kartu su skyriaus duomenimis  

 



7 

 

2.5.Mokinių pamokų lankomumas 

Klasių 

koncentras 

Mokinių skaičius Iš viso praleista 

pamokų 

Praleistų nepateisintų 

pamokų skaičius 

Praleistų nepateisintų pamokų skaičius, tenkantis vienam 

mokiniui per mokslo metus 

1-4 69 3929 129 1,87 

5-8  73 4204 591 8,10 

9-10 43 4057 1177 27,38 

11-12 36 3159 1015 28,19 

Iš viso 221 15348 2919 13,18 
*Pateikiami praėjusių mokslo metų pabaigos lankomumo duomenys kartu su skyriaus duomenimis  

KOMENTARAS  

Gimnazijoje mokosi 214 mokinių. 2 mišriose ikimokyklinio ugdymo grupėse ugdomas 41 vaikas, iš jų 7 ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

0,28 proc. kilo mokinių pažangumas (nuo 99,38 – 2017–2018 m. m. iki 99,66  2018–2019 m. m.). 4,5 proc. augo labai gerai (9-10 balų) 

besimokančių mokinių skaičius. Nepatenkinamai mokėsi ir liko kartoti kurso 1 mokinys. 

Siekiant pagerinti mokinių lankomumą, sustiprintas pamokų nelankymo ir vėlavimo į pamokas prevencijos tvarkos aprašo įgyvendinimas. Pasiekta, 

kad vidutiniškai 1 mokiniui per mokslo metus praleistų pamokų skaičius dėl nepateisinamų priežasčių sumažėjo: 

1-4 kl. nuo 2,0 iki 1,9, t.y. 7,9 %; 

5-8 kl. nuo 14,9 iki 8,1, t. y. 45,8 %; 

I –II g. kl. nuo 39,9 iki 27,4, t. y. 31,4%; 

 Atkreiptinas dėmesys į III-IV g. kl. mokinių lankomumą, kurio rodikliai rodantys nepateisintų pamokų skaičių, tenkantį vienam mokiniui, padidėjo 

nuo 17,8 iki 28,2, t. y. 11,2 % (pilnamečių mokinių įsidarbinimo, vairuotojo teisių gavimo aktualijos). Tačiau bendras lankomumo rodiklis, rodantis 

nepateisintų pamokų skaičių tenkantį vienam mokiniui, sumažėjo 26 % (nuo 17,2 iki 13,2). 

 

3. Pagalbos mokiniui teikimas: 

 Socialiai 

remtinų 

mokinių 

skaičius 

% Specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

% Mokinių, 

turinčių kalbos 

ir komunikacijos 

sutrikimų, 

skaičius 

% Psichologinę 

pagalbą 

gaunančių 

mokinių 

skaičius 

 

% Specialiojo 

pedagogo 

pagalbą 

gaunančių 

mokinių 

skaičius 

% 

Mokykloje 102, iš jų 

(PR-3) 

46,2 % 

iš jų 

24, iš jų 

(IK-1) 

10,1 

%iš jų  

32, iš jų 

(IK-3, PR-2) 

13,4 % 

iš jų (IK-

43, 

 iš jų (IK-1) 

18,1 % 

iš jų 

16 6,7 % 



8 

 

(PR-

1,4 %) 

(IK-

0,5%) 

1,4% 

PR-

0,9 %) 

(IK-

0,9 %) 

* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

3.2. Mokinių nemokamas maitinimas 

 Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius ir dalis (%) 

skaičius % 

Mokykloje 102 46,2 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 
 

KOMENTARAS 

2019 metais suteiktos 226 individualios socialinio pedagogo konsultacijos mokiniams, 58 – mokytojams, klasių vadovams ir 55 – tėvams. 23 

mokiniams vesti socialinių įgūdžių ugdymo(si) užsiėmimai. Lyginant su ankstesniais metais 4,4 % sumažėjo mokinių gaunančių nemokamą maitinimą 

skaičius, 3%  sumažėjo pavežamų mokinių skaičius. 

Nepaisant mažėjančio bendro mokinių skaičiaus, 1 % padidėjo specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius. Taip pat pastebėta, kad 

sunkėja mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, sutrikimai. Didesnis specialiojo pedagogo vedamų pogrupinių ir individualių pratybų 

skaičius skiriamas mišrios ikimokyklinės ir 1 – 6 kl. vaikams, nes šioje amžiaus grupėje net 6 vaikai turintys didelius ir 1 labai didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius. Siekiant efektyvesnės pagalbos mokiniui, įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas (pagalba teikiama mišrios ikimokyklinės grupės ir 2 

kl. vaikams, turintiems pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas). 

 

4. Mokyklos pasiekimai ir veiklos rezultatai: 

4.1. Brandos egzaminai 
 

Abiturientų skaičius mokslo metų pabaigoje Atleistų nuo brandos egzaminų abiturientų 

skaičius 

Abiturientų, baigusių vidurinio ugdymo 

programą su pagyrimu, skaičius 

23 - - 
 

4.2. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 
 

 

VBE pavadinimas 

 

Laikė VBE 

Įvertinimas balais  

VBE balų vidurkis 16 – 85 86 – 99 100 

Skaičius % Skaičius % Skaičius % 



9 

 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

13 9 69,2 - - 1 7,7 48,3 

Užsienio kalba (anglų) 12 9 75 1 8,3 - - 37,2 

Biologija 13 13 100 - - - - 33,7 

Geografija 15 14 93,3 - - - - 35,7 

Matematika 12 10 83,3 1 8,3 - - 34,6 

Informacinės 

technologijos 

3 2 66,7 - - 1 33,3 69,3 

 

4.3. Mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 
 

 

MBE pavadinimas 

 

Laikė MBE 

 

Išlaikė MBE 

8-10 balų MBE įvertinimus gavo MBE pažymio 

vidurkis Skaičius % 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

13 13 - - 4,31 

Technologijos 10 10 8 80 8,3 

 

4.4. Tolesnė veikla baigus 12-a klasių 
 

Mokosi aukštosiose universitetinėse mokyklose 4 

Mokosi aukštosiose neuniversitetinėse mokyklose (Kolegijose) 3 

Mokosi profesinio mokymo įstaigose 7 

Mokosi kitų šalių mokyklose - 

Dirba  8 

Nesimoko ir nedirba 1 

Kita  - 

 

4.5. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

10 klasės mokinių 

skaičius mokslo 

metų pabaigoje 

Mokinių, dalyvavusių dalyko 

patikrinime, skaičius   

PUPP pažymio vidurkis Gavo 9-10 balų įvertinimą 

(% nuo laikiusiųjų) 

Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika 

22 21 21 5,05 3,6 4,8 4,8 



10 

 

 

4.6. Tolesnė veikla baigus 10 klasių 
 

 Skaičius 

Mokosi gimnazijose 18 

Mokosi profesinio mokymo įstaigose 4 

Dirba - 

Nesimoko ir nedirba - 

Kita  - 

 

4.7. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, sportinėse varžybose 
 

Renginio pavadinimas  

 

Iš viso dalyvavusių mokinių 

skaičius 

Užimta prizinių vietų 

I II III 

Mokyklos olimpiada 137 30 36 41 

Rajono olimpiada 34 1 - 2 

Respublikos olimpiada 13 - - - 

Tarptautinė olimpiada - - - - 

Rajono konkursas 11 - 6 - 

Respublikos konkursas 234 23 24 24 

Tarptautinis konkursas 47 5 6 6 

Rajono sportinės varžybos     

Smiginio varžybos   II  

Stalo teniso varžybos 2   III 

Salės futbolo varžybose 3   III 

Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 8   III 

Merginų tinklinio varžybos 10  II  

Lengvosios atletikos varžybos. Estafetė 4x100 10   III 

Respublikos sportinės varžybos 6    

Zoninėse mergaičių tinklinio varžybose   II  

Tarptautinės sportinės varžybos 10    
* Pateikiami praėjusių mokslo metų duomenys 



11 

 

 

KOMENTARAS 

Gauti du valstybinių brandos egzaminų (VBE) 100-ukai: vienas - lietuvių kalbos ir literatūros, antras - IKT. 4,5 balo kilo IKT valstybinio brandos 

egzamino vidurkis (nuo 63,9 – 2018 m. iki 69,3 – 2019 m.). 0,28 proc. kilo mokinių pažangumas (nuo 99,38 – 2017–2018 m. m. iki 99,66 2018–2019 

m. m.). 4,5 proc. augo labai gerai (9-10 balų) besimokančių mokinių  skaičius.  

Visi II, IV gimn. klasių mokiniai gavo Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus ir Brandos atestatus. 82 proc. dešimtokų liko mokytis gimnazijoje pagal 

vidurinio ugdymo programą, 30,5 proc. abiturientų įstojo į aukštąsias ir aukštesniąsias mokyklas. 

Kauno rajono olimpiadose laimėtos 3 prizinės vietos: 1 pirmoji, 2 trečiosios. Kauno r. Pundzevičiaus vertimų konkurse laimėta antra vieta. 

Šalies edukaciniame konkurse „OLYMPIS 2019“ dalyvavo 101 mokinys. Laimėta 23 pirmo laipsnio, 24 antro laipsnio ir 24 trečio laipsnio diplomai. 

Respublikiniame vertimų konkurse „Tavo žvilgsnis“ dalyvavo 22 mokiniai, aštuoni iš jų laureatai. Tarptautiniame matematikos konkurse 

„Kengūra“ dalyvavo 24 mokiniai, 5 iš jų pateko į Kauno rajono savivaldybės dešimtuką. Respublikiniame konkurse „Žiemos puokštė“ laimėta antra 

vieta. 

Respublikos ir rajono sporto varžybose laimėtos 3 antros ir 4 trečios vietos. Gimnazija laimėjo 2 vietą tarp Kauno rajono sportiškiausių mažųjų 

gimnazijų. Tarptautinėse kordinio greituminio automodelizmo varžybose gimnazijos mokiniai asmeninėje įskaitoje laimėjo 5 pirmas, 6 antras, 6 

trečias vietas. Olimpiadų, konkursų, sportinių varžybų prizininkai, laimėtojai, nugalėtojai ir juos ruošę mokytojai vyko į Tartu AHHA mokslo centrą. 

 

5. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas: 

5.1. Mokykloje vykdomas neformalusis vaikų švietimas 

 1-4 kl.  5-8 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. Iš viso 

Skirta valandų pagal ugdymo planą iš viso 8 7 5 6 26 

Iš viso panaudota valandų 8 7 5 6 26 

Mokyklos neformaliojo vaikų švietimo būrelius lankančių mokinių 

skaičius ir procentas nuo besimokančių mokykloje mokinių 

62 28,8 70 32,6 37 17,2 26 12,1 195 90,7 

Mokykloje veikiančios vaikų ir jaunimo organizacijos ir narių skaičius 

Skautų organizacija 

 

5 

 

2,3 

 

13 

 

6,1 

 

12 

 

5,6 

 

2 

 

0,9 

 

32 

 

14,9 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų spalio 1 d. duomenys kartu su skyriaus duomenimis 
5.2.Neformalusis vaikų švietimas kitose neformaliojo švietimo mokyklose  
 

Kauno rajono neformaliojo švietimo mokyklas lankančių mokinių skaičius  Mokinių, gyvenančių Kauno rajone 

ir lankančių neformaliojo švietimo Garliavos meno mokykla ir jos filialai Sporto Dziudo ir 



12 

 

Garliavos meno 

mokykla 

Babtai 

(filialas) 

Raudondvaris 

(filialas) 

Vilkija 

(filialas) 

mokykla jojimo 

sporto 

mokykla 

mokyklas  Kauno mieste (ar kituose 

miestuose),skaičius 

Muzika Dailė Muzika Muzika Dailė Muzika Dailė 

- - - - - 6 1 - - 8 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų spalio 1 d. duomenys 

 

KOMENTARAS 

Kadangi gimnaziją nuo rajono centro skiria apie 50 kilometrų, gimnazija yra viso Čekiškės miestelio kultūros židinys. Dėl šios priežasties daugelis 

mokinių neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus gali lankyti tik gimnazijoje. Todėl gimnazijoje neformaliojo švietimo veiklai sukurta palanki ir 

saugi aplinka bei sudarytos galimybės mokinių pažinimui, lavinimuisi, saviraiškai, bendravimo poreikių tenkinimui, vertybinių nuostatų formavimui ir 

socializacijai. Veiklos ir būdai yra prieinami visiems vaikams pagal amžių, turimą patirtį. Daugelis mokinių gyvena daugiau nei 5 km. nuo gimnazijos, 

todėl suderintas mokinių pavėžėjimo grafikas, kad mokiniai galėtų lankyti neformaliojo švietimo veiklas. Šiuo metu gimnazijoje mokiniai lanko 21 

skirtingą neformaliojo vaikų švietimo veiklą.  

Neformaliojo švietimo veiklos rezultatai pristatomi įvairių gimnazijos ir Čekiškės miestelio bendruomenės švenčių metu. Per visus mokslo metus 

gimnazijoje organizuojamos kūrybinių darbų parodos, dalyvaujama įvairiose varžybose ir konkursuose. Apie visas vykdomas veiklas, šventes, akcijas 

sklaida vykdoma gimnazijos internetinėje svetainėje www.cekiske.lt ir Facebook paskyroje Čekiškės Pr. Dovydaičio gimnazijos MT.  

 

6. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas 

 Išskirtos stipriosios mokyklos veiklos pusės Išskirtos tobulintinos veiklos sritys 

Platusis veiklos kokybės 

įsivertinimas 

- - 

Giluminis veiklos kokybės 

įsivertinimas 

Tėvams ir kitiems namiškiams įdomu, kaip man sekasi 

mokykloje. 3,4  

Gabesni klasės mokiniai, kurie per pamoką greitai 

atlieka užduotis, gauna papildomų užduočių. 3,4  

Jei ko nors per pamoką nesuprantu, aš galiu paklausti 

savo mokytojų. 3,4  

Pamokos metu mokytojai mane skatina klausti, tyrinėti, 

ieškoti, bandyti, pritaikyti, analizuoti, spręsti problemas, 

kurti. 3,3  

Jei mokiniui ar mokinių grupei pamokos metu prireikia 

pagalbos atliekant užduotis, mokytojai tą pagalbą visada 

Nebūna taip, kad tą pačią dieną kelių pamokų metu reikia 

rašyti kontrolinį darbą. 2,4  

Nebūna taip, kad mokytojai kontrolinį darbą pavadina 

savarankišku ir tada rašome kelis kontrolinius darbus per 

dieną. 2,5  

Mokytojai skiria namų darbus, kuriuos reikia atlikti kartu su 

vienu ar keliais klasės draugais. 2,5  

Mokiniai pamokos metu gali pasirinkti, kiek jie sugebės 

išmokti žodžių ar atlikti pratimų. 2,6  

Nebūna taip, kad vienomis dienomis mūsų klasei užduoda 

labai daug namų darbų, o kitomis – labai mažai arba 

http://www.cekiske.lt/


13 

 

suteikia 3.2 apskritai nieko. 2,7 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

KOMENTARAS (įsivertinimo duomenų panaudojimas, tobulinant mokyklos veiklą) 

Įsivertinimo duomenys panaudojami gimnazijos veiklos planavimui, ugdymo proceso tobulinimui, gimnazijos strategijos numatymui. 

 

7. Finansų išteklių valdymas: 

7.1. Įsigytas turtas per metus 

 

Įsigyta priemonių, įrangos 

(nurodyti IT įrangą, baldus, 

kompiuterines ir kitas mokymo 

priemones ir kt.) 

Gauta arba įsigyta priemonių, įrangos už lėšas (EUR): 

ŠMM lėšas 

(programos, 

projektai) 

Mokymo 

lėšas  

Biudžeto 

(aplinkos)  

lėšas   

 2 % 

lėšas  

Kitas 

labdaros ir 

paramos 

lėšas 

Pajamų iš 

nuomos ir 

kitų 

paslaugų  

Tėvų mokesčio už ugdymo 

sąlygų, edukacinių aplinkų 

gerinimą ir už priemones, skirtas 

vaikų pažinimo kompetencijai 

ugdyti 

Vaizdo ir garso aparatūra ( muzikos 

kabinetui, aktų salei), kompiuterinė 

įranga (6 stacionarūs ir 3 nešiojami 

kompiuteriai bibliotekai-skaityklai, 

nešiojami 11vnt. ir planšetiniai 2 vnt. 

kompiuteriai, kopijuokliai 2 vnt. 

mokymo reikmėms. 

 3708,70 26305,58     

Baldai mokinių poilsio erdvėms 

(lentynos, staliukai,) spintos, suolai, 

klasėms ir kabinetams, kėdės aktų 

salei. 

 2545,00 12412,94    599,00 

Mokymo priemonės (vadovėliai, 

grožinė literatūra, laboratoriniai 

įrenginiai, lavinamieji žaidimai, 

dėlionės). 

 6286,09 134,17 1050,93   890,98 

Kitos prekės 941,38  13107,19  727,44 76,16  

Iš viso: 941,38 12539,79 51959,88 1050,93 727,44 76,16 1489,98 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 



14 

 

 

 

7.2. Kompiuteriai, IT mokymo priemonės ir vadovėliai 

 Visų veikiančių 

mokykloje kompiuterių 

skaičius 

Interakty

vių lentų 

skaičius 

3D 

klasių 

skaičius 

Kalbų 

mokymo

(-si) 

laborator

ijos 

programi

nė įranga 

Daugialy 

pės 

terpės 

projektor

ių 

skaičius 

Mokinio krepšelio 

lėšos, skirtos 

vadovėliams ir 

mokymo 

priemonėms 

įsigyti iš viso 

(EUR) 

Iš Mokinio krepšelio lėšų įsigyta 

vadovėlių ir mokymo priemonių (EUR) 

Stacio

narių 

Nešioj

amų 

Planše 

tinių  

Pinigų suma, už 

kurią nupirkta 

vadovėlių ir 

dalis (%) 

Pinigų suma, už kurią 

nupirkta mokymo 

priemonių ir dalis (%) 

Mokykloje 

(su skyriumi) 

66 27 36 5 - - 21 - 1790,76 3221,19 

*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

7.3. Edukacinių aplinkų gerinimas, materialiojo turto remontas, renovacija  

Eil. 

Nr. 

Atlikti darbai Išnaudota lėšų (EUR) 

Savivaldybės Valstybės ES lėšos Kitos lėšos 

1. Vartų automatikos įrengimas 5560,23    

 

7.4. Gauta lėšų per metus 

 

 

 Gauta lėšų iš viso per metus (EUR) iš: 

Mokymo  

lėšos 

Biudžeto 

(aplinkos) 

ŠMM 

(programos, 

projektai) 

Tarptautinių 

programų ir 

projektų 

lėšos 

 2 % 

lėšos 

Kitos labdaros 

ir paramos 

lėšos 

 

Įstaigos pajamos 

iš tėvų įnašų už 

vaikų maitinimą 

Įstaigos pajamos iš patalpų nuomos ir 

kitų paslaugų (pvz. tėvų įnašų 

edukacinių aplinkų gerinimui) 

 471462,80 384446,81 - - 584,51 2530 7894,22 6779,08 

Iš viso 973697,42  
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

7.5. Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje 

Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje per metus (EUR) Lėšų suma per metus skiriama vienam mokiniui (EUR) 

(iš viso M ir UA lėšos)  Mokymo lėšos Ugdymo aplinkos (UA)  lėšos 

1848,87 1507,63 3356,50 



15 

 

*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

7.6. Kreditinis įsiskolinimas 

 Metų pradžioje Metų pabaigoje Padidėjo  + 

Sumažėjo  –  

Kreditinis įsiskolinimas iš viso 3132,94 8199,41 5066,47 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

KOMENTARAS  

Įsiskolinimas metų pabaigoje susidarė dėl neapmokėtų gruodžio mėnesio komunalinių mokesčių sąskaitų, kurias gavome sausio mėnesį. 

 

8.Kauno rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos ir kitų kontroliuojančių institucijų tikrinimo išvados.  

KOMENTARAS 

2019 m. kovo 30 d. – rugpjūčio 29 d. laikotarpiu Kauno rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito specialistai atliko gimnazijos 

ūkinės ir finansinės veiklos vertinimą. CVAS specialistai pagal atlikto audito rezultatus gimnazijos vidaus kontrolę vertina gerai. Pastebėti nežymūs 

vidaus kontrolės trūkumai (personalo valdymo, viešųjų pirkimų organizavimo srityse ir kt.) nereikšmingi, neigiamos įtakos gimnazijos veiklos 

rezultatams neturėjo. 

 

III DALIS 

KITA INFORMACIJA 

 

9. Nurodoma informacija pagal pridedamas lenteles. 

 

1 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų metinis atlyginimas (EUR, ct)* 

Eil. 

Nr. 
Pareigų (pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.1. Direktorius 25347,53 749,44    26096,97 

1.2. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui  

18661,14  400,00   19061,14 

1.3. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

9024,38  335,00   9359,38 

1.4. Direktoriaus pavaduotojas 10710,45  290,00   11000,45 



16 

 

ūkiui 
* neatskaičius mokesčių 

** jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinti, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos 

 

2 lentelė. Reikšmingi sandoriai 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

       

     Iš viso  
* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 

**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

3 lentelė. Sandoriai su susijusiomis šalimis  

* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 

**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

***** nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 12.3 papunkčiu 

 
_____________________________________________ 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis Sandorio 

objektas 
Suma, (Eur) 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių 

pobūdis***** 

  

3.1        

      Iš viso  


